
PENJABARAN PERGESERAN APBD
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PEMERINTAH PROVINSI KEPULAUAN BANGKA BELITUNG
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LAMPIRAN II

PERATURAN GUBERNUR TENTANG PERUBAHAN KETIGA ATAS PERATURAN GUBERNUR
KEPULAUAN BANGKA BELITUNG NOMOR 92 TAHUN 2017 TENTANG PENJABARAN
ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH TAHUN ANGGARAN 2018

 2.319.000.000,00 Pengembangan Sarana Pendidikan SMA (DAK 

Reguler)

1.01 . 1.01.01 . 02.05  2.319.000.000,00  0,00  0,00 

Belanja Pegawai  36.900.000,00 1.01 . 1.01.01 . 02.05 . 5.2.1  39.000.000,00 (2.100.000,00) (5,38)

 36.900.000,00 Honorarium PNS1.01 . 1.01.01 . 02.05 . 5.2.1.01  39.000.000,00 (2.100.000,00) (5,38)

Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan  36.900.000,00 1.01 . 1.01.01 . 02.05 . 5.2.1.01.01  17.900.000,00  19.000.000,00  94,21 

Honorarium Tim kegiatan  0,00 1.01 . 1.01.01 . 02.05 . 5.2.1.01.19 (20.000.000,00) 20.000.000,00 (100,00)

Belanja Barang dan Jasa  78.100.000,00 1.01 . 1.01.01 . 02.05 . 5.2.2  280.000.000,00 (201.900.000,00) (72,11)

 13.404.000,00 Belanja Bahan Pakai Habis1.01 . 1.01.01 . 02.05 . 5.2.2.01  10.000.000,00  3.404.000,00  34,04 

Belanja Alat Tulis Kantor  7.500.000,00 1.01 . 1.01.01 . 02.05 . 5.2.2.01.01 (2.500.000,00) 10.000.000,00 (25,00)

Belanja Perangko, Materai Dan Benda Pos Lainnya  600.000,00 1.01 . 1.01.01 . 02.05 . 5.2.2.01.04  600.000,00  0,00  0,00 

Belanja Bahan Dokumentasi Kegiatan  5.304.000,00 1.01 . 1.01.01 . 02.05 . 5.2.2.01.10  5.304.000,00  0,00  0,00 

 0,00 Belanja Jasa Kantor1.01 . 1.01.01 . 02.05 . 5.2.2.03  270.000.000,00 (270.000.000,00) (100,00)

Belanja perawatan gedung  0,00 1.01 . 1.01.01 . 02.05 . 5.2.2.03.15 (270.000.000,00) 270.000.000,00 (100,00)

 10.876.000,00 Belanja Cetak dan Penggandaan1.01 . 1.01.01 . 02.05 . 5.2.2.06  0,00  10.876.000,00  0,00 

Belanja cetak  3.876.000,00 1.01 . 1.01.01 . 02.05 . 5.2.2.06.01  3.876.000,00  0,00  0,00 

Belanja Penggandaan  7.000.000,00 1.01 . 1.01.01 . 02.05 . 5.2.2.06.02  7.000.000,00  0,00  0,00 

 53.820.000,00 Belanja Perjalanan Dinas1.01 . 1.01.01 . 02.05 . 5.2.2.15  0,00  53.820.000,00  0,00 

Belanja perjalanan dinas dalam daerah  53.820.000,00 1.01 . 1.01.01 . 02.05 . 5.2.2.15.01  53.820.000,00  0,00  0,00 

Belanja Modal  2.204.000.000,00 1.01 . 1.01.01 . 02.05 . 5.2.3  2.000.000.000,00  204.000.000,00  10,20 

 2.204.000.000,00 Belanja Modal Pengadaan Konstruksi/Pembelian*) 

Bangunan

1.01 . 1.01.01 . 02.05 . 5.2.3.26  2.000.000.000,00  204.000.000,00  10,20 

Belanja modal Sarana dan prasarana sekolah  2.204.000.000,00 1.01 . 1.01.01 . 02.05 . 5.2.3.26.49  204.000.000,00  2.000.000.000,00  10,20 

 14.906.000.000,00 Pengembangan Sarana Pendidikan SMK (DAK 

Penugasan)

1.01 . 1.01.01 . 03.05  14.906.000.000,00  0,00  0,00 

Belanja Pegawai  106.200.000,00 1.01 . 1.01.01 . 03.05 . 5.2.1  29.100.000,00  77.100.000,00  264,95 

 106.200.000,00 Honorarium PNS1.01 . 1.01.01 . 03.05 . 5.2.1.01  29.100.000,00  77.100.000,00  264,95 
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Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan  45.400.000,00 1.01 . 1.01.01 . 03.05 . 5.2.1.01.01  21.400.000,00  24.000.000,00  89,17 

Honorarium Tim kegiatan  60.800.000,00 1.01 . 1.01.01 . 03.05 . 5.2.1.01.19  55.700.000,00  5.100.000,00  1.092,16 

Belanja Barang dan Jasa  785.800.000,00 1.01 . 1.01.01 . 03.05 . 5.2.2  4.000.000.000,00 (3.214.200.000,00) (80,36)

 27.088.000,00 Belanja Bahan Pakai Habis1.01 . 1.01.01 . 03.05 . 5.2.2.01  0,00  27.088.000,00  0,00 

Belanja Alat Tulis Kantor  25.000.000,00 1.01 . 1.01.01 . 03.05 . 5.2.2.01.01  25.000.000,00  0,00  0,00 

Belanja Perangko, Materai Dan Benda Pos Lainnya  2.088.000,00 1.01 . 1.01.01 . 03.05 . 5.2.2.01.04  2.088.000,00  0,00  0,00 

 22.100.000,00 Belanja Bahan/Material1.01 . 1.01.01 . 03.05 . 5.2.2.02  0,00  22.100.000,00  0,00 

Belanja Dokumentasi  1.500.000,00 1.01 . 1.01.01 . 03.05 . 5.2.2.02.10  1.500.000,00  0,00  0,00 

Belanja Bahan Perlengkapan  4.600.000,00 1.01 . 1.01.01 . 03.05 . 5.2.2.02.20  4.600.000,00  0,00  0,00 

Belanja Perlengkapan Peserta  16.000.000,00 1.01 . 1.01.01 . 03.05 . 5.2.2.02.34  16.000.000,00  0,00  0,00 

 1.584.000,00 Belanja Jasa Kantor1.01 . 1.01.01 . 03.05 . 5.2.2.03  0,00  1.584.000,00  0,00 

Belanja Spanduk  1.584.000,00 1.01 . 1.01.01 . 03.05 . 5.2.2.03.16  1.584.000,00  0,00  0,00 

 6.949.000,00 Belanja Cetak dan Penggandaan1.01 . 1.01.01 . 03.05 . 5.2.2.06  0,00  6.949.000,00  0,00 

Belanja cetak  1.600.000,00 1.01 . 1.01.01 . 03.05 . 5.2.2.06.01  1.600.000,00  0,00  0,00 

Belanja Penggandaan  3.999.000,00 1.01 . 1.01.01 . 03.05 . 5.2.2.06.02  3.999.000,00  0,00  0,00 

Belanja Penjilidan  1.350.000,00 1.01 . 1.01.01 . 03.05 . 5.2.2.06.03  1.350.000,00  0,00  0,00 

 131.000.000,00 Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir1.01 . 1.01.01 . 03.05 . 5.2.2.07  0,00  131.000.000,00  0,00 

Belanja sewa ruang rapat/pertemuan  31.500.000,00 1.01 . 1.01.01 . 03.05 . 5.2.2.07.03  31.500.000,00  0,00  0,00 

Belanja sewa kamar hotel/wisma/penginapan  99.500.000,00 1.01 . 1.01.01 . 03.05 . 5.2.2.07.06  99.500.000,00  0,00  0,00 

 45.770.000,00 Belanja Makanan dan Minuman1.01 . 1.01.01 . 03.05 . 5.2.2.11  0,00  45.770.000,00  0,00 

Belanja makanan dan minuman kegiatan  45.770.000,00 1.01 . 1.01.01 . 03.05 . 5.2.2.11.04  45.770.000,00  0,00  0,00 

 295.109.000,00 Belanja Perjalanan Dinas1.01 . 1.01.01 . 03.05 . 5.2.2.15  0,00  295.109.000,00  0,00 

Belanja perjalanan dinas dalam daerah  295.109.000,00 1.01 . 1.01.01 . 03.05 . 5.2.2.15.01  295.109.000,00  0,00  0,00 

 0,00 Belanja Pemeliharaan1.01 . 1.01.01 . 03.05 . 5.2.2.20  4.000.000.000,00 (4.000.000.000,00) (100,00)

Belanja pemeliharaan konstruksi bangunan  0,00 1.01 . 1.01.01 . 03.05 . 5.2.2.20.26 (4.000.000.000,00) 4.000.000.000,00 (100,00)

 150.000.000,00 Belanja Barang Yang Akan Diserahkan Kepada 

Masyarakat/Pihak Ketiga

1.01 . 1.01.01 . 03.05 . 5.2.2.23  0,00  150.000.000,00  0,00 

Belanja Barang Yang Akan Diserahkan Kepada 

Masyarakat.

 150.000.000,00 1.01 . 1.01.01 . 03.05 . 5.2.2.23.01  150.000.000,00  0,00  0,00 

 58.200.000,00 Belanja Jasa Tenaga Ahli/ Instruktur/ Narasumber/ 

Moderator

1.01 . 1.01.01 . 03.05 . 5.2.2.28  0,00  58.200.000,00  0,00 

Belanja Jasa Tenaga Ahli/ Instruktur/ Narasumber/ 

Moderator.

 58.200.000,00 1.01 . 1.01.01 . 03.05 . 5.2.2.28.01  58.200.000,00  0,00  0,00 

 48.000.000,00 Belanja Uang Saku1.01 . 1.01.01 . 03.05 . 5.2.2.31  0,00  48.000.000,00  0,00 

Belanja Uang Saku Kegiatan  48.000.000,00 1.01 . 1.01.01 . 03.05 . 5.2.2.31.01  48.000.000,00  0,00  0,00 
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Belanja Modal  14.014.000.000,00 1.01 . 1.01.01 . 03.05 . 5.2.3  10.876.900.000,00  3.137.100.000,00  28,84 

 5.854.000.000,00 Belanja Modal Pengadaan Konstruksi/Pembelian*) 

Bangunan

1.01 . 1.01.01 . 03.05 . 5.2.3.26  10.876.900.000,00 (5.022.900.000,00) (46,18)

Belanja modal Sarana dan prasarana sekolah  5.854.000.000,00 1.01 . 1.01.01 . 03.05 . 5.2.3.26.49 (5.022.900.000,00) 10.876.900.000,00 (46,18)

 8.160.000.000,00 Belanja Modal Pengadaan Perlengkapan / Peralatan1.01 . 1.01.01 . 03.05 . 5.2.3.34  0,00  8.160.000.000,00  0,00 

Belanja Modal Pengadaan Perlengkapan / 

Peralatan Praktek.

 8.160.000.000,00 1.01 . 1.01.01 . 03.05 . 5.2.3.34.01  8.160.000.000,00  0,00  0,00 

 5.059.000.000,00 Pengembangan Sarana dan Prasarana 

Pendidikan Khusus (DAK Fisik)

1.01 . 1.01.01 . 04.05  5.059.000.000,00  0,00  0,00 

Belanja Pegawai  54.020.000,00 1.01 . 1.01.01 . 04.05 . 5.2.1  29.100.000,00  24.920.000,00  85,64 

 28.100.000,00 Honorarium PNS1.01 . 1.01.01 . 04.05 . 5.2.1.01  29.100.000,00 (1.000.000,00) (3,44)

Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan  27.100.000,00 1.01 . 1.01.01 . 04.05 . 5.2.1.01.01  3.100.000,00  24.000.000,00  12,92 

Honorarium Tim kegiatan  1.000.000,00 1.01 . 1.01.01 . 04.05 . 5.2.1.01.19 (4.100.000,00) 5.100.000,00 (80,39)

 25.920.000,00 Honorarium Non PNS1.01 . 1.01.01 . 04.05 . 5.2.1.02  0,00  25.920.000,00  0,00 

Honorarium Tim kegiatan  25.920.000,00 1.01 . 1.01.01 . 04.05 . 5.2.1.02.13  25.920.000,00  0,00  0,00 

Belanja Barang dan Jasa  273.680.000,00 1.01 . 1.01.01 . 04.05 . 5.2.2  1.000.000.000,00 (726.320.000,00) (72,63)

 4.600.000,00 Belanja Bahan Pakai Habis1.01 . 1.01.01 . 04.05 . 5.2.2.01  0,00  4.600.000,00  0,00 

Belanja Alat Tulis Kantor  4.000.000,00 1.01 . 1.01.01 . 04.05 . 5.2.2.01.01  4.000.000,00  0,00  0,00 

Belanja Perangko, Materai Dan Benda Pos Lainnya  600.000,00 1.01 . 1.01.01 . 04.05 . 5.2.2.01.04  600.000,00  0,00  0,00 

 6.850.000,00 Belanja Bahan/Material1.01 . 1.01.01 . 04.05 . 5.2.2.02  0,00  6.850.000,00  0,00 

Belanja Dokumentasi  1.650.000,00 1.01 . 1.01.01 . 04.05 . 5.2.2.02.10  1.650.000,00  0,00  0,00 

Belanja Perlengkapan Peserta  5.200.000,00 1.01 . 1.01.01 . 04.05 . 5.2.2.02.34  5.200.000,00  0,00  0,00 

 440.000,00 Belanja Jasa Kantor1.01 . 1.01.01 . 04.05 . 5.2.2.03  0,00  440.000,00  0,00 

Belanja Spanduk  440.000,00 1.01 . 1.01.01 . 04.05 . 5.2.2.03.16  440.000,00  0,00  0,00 

 6.785.000,00 Belanja Cetak dan Penggandaan1.01 . 1.01.01 . 04.05 . 5.2.2.06  0,00  6.785.000,00  0,00 

Belanja cetak  464.000,00 1.01 . 1.01.01 . 04.05 . 5.2.2.06.01  464.000,00  0,00  0,00 

Belanja Penggandaan  4.171.000,00 1.01 . 1.01.01 . 04.05 . 5.2.2.06.02  4.171.000,00  0,00  0,00 

Belanja Penjilidan  2.150.000,00 1.01 . 1.01.01 . 04.05 . 5.2.2.06.03  2.150.000,00  0,00  0,00 

 15.100.000,00 Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir1.01 . 1.01.01 . 04.05 . 5.2.2.07  0,00  15.100.000,00  0,00 

Belanja sewa ruang rapat/pertemuan  7.000.000,00 1.01 . 1.01.01 . 04.05 . 5.2.2.07.03  7.000.000,00  0,00  0,00 

Belanja sewa kamar hotel/wisma/penginapan  8.100.000,00 1.01 . 1.01.01 . 04.05 . 5.2.2.07.06  8.100.000,00  0,00  0,00 

 4.255.000,00 Belanja Makanan dan Minuman1.01 . 1.01.01 . 04.05 . 5.2.2.11  0,00  4.255.000,00  0,00 

Belanja makanan dan minuman kegiatan  4.255.000,00 1.01 . 1.01.01 . 04.05 . 5.2.2.11.04  4.255.000,00  0,00  0,00 

 119.650.000,00 Belanja Perjalanan Dinas1.01 . 1.01.01 . 04.05 . 5.2.2.15  0,00  119.650.000,00  0,00 

Belanja perjalanan dinas dalam daerah  119.650.000,00 1.01 . 1.01.01 . 04.05 . 5.2.2.15.01  119.650.000,00  0,00  0,00 
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 0,00 Belanja Pemeliharaan1.01 . 1.01.01 . 04.05 . 5.2.2.20  1.000.000.000,00 (1.000.000.000,00) (100,00)

Belanja pemeliharaan konstruksi bangunan  0,00 1.01 . 1.01.01 . 04.05 . 5.2.2.20.26 (1.000.000.000,00) 1.000.000.000,00 (100,00)

 100.000.000,00 Belanja Barang Yang Akan Diserahkan Kepada 

Masyarakat/Pihak Ketiga

1.01 . 1.01.01 . 04.05 . 5.2.2.23  0,00  100.000.000,00  0,00 

Belanja Barang Yang Akan Diserahkan Kepada 

Masyarakat.

 100.000.000,00 1.01 . 1.01.01 . 04.05 . 5.2.2.23.01  100.000.000,00  0,00  0,00 

 9.500.000,00 Belanja Jasa Tenaga Ahli/ Instruktur/ Narasumber/ 

Moderator

1.01 . 1.01.01 . 04.05 . 5.2.2.28  0,00  9.500.000,00  0,00 

Belanja Jasa Tenaga Ahli/ Instruktur/ Narasumber/ 

Moderator.

 9.500.000,00 1.01 . 1.01.01 . 04.05 . 5.2.2.28.01  9.500.000,00  0,00  0,00 

 6.500.000,00 Belanja Uang Saku1.01 . 1.01.01 . 04.05 . 5.2.2.31  0,00  6.500.000,00  0,00 

Belanja Uang Saku Kegiatan  6.500.000,00 1.01 . 1.01.01 . 04.05 . 5.2.2.31.01  6.500.000,00  0,00  0,00 

Belanja Modal  4.731.300.000,00 1.01 . 1.01.01 . 04.05 . 5.2.3  4.029.900.000,00  701.400.000,00  17,40 

 4.731.300.000,00 Belanja Modal Pengadaan Konstruksi/Pembelian*) 

Bangunan

1.01 . 1.01.01 . 04.05 . 5.2.3.26  4.029.900.000,00  701.400.000,00  17,40 

Belanja modal Sarana dan prasarana sekolah  4.731.300.000,00 1.01 . 1.01.01 . 04.05 . 5.2.3.26.49  701.400.000,00  4.029.900.000,00  17,40 

GUBERNUR
KEPULAUAN BANGKA BELITUNG,

ERZALDI ROSMAN


